

Information til underviser om opgave 1

Kursisten skal svare på spørgsmål om et emne ud fra et mindmap udfyldt med egne stikord. Opgaven lægger op til en autentisk kommunikativ situation, hvor kursisten indgår i en interaktion og besvarer enkle faktuelle spørgsmål om et hverdagsnært emne, som kursisten har konkret erfaring med. Kursisten skal ikke lave en sammenhængende præsentation af sit emne.

De sproglige mål for testen er

- at kursisten i et enkelt sprog kan svare adækvat på enkle spørgsmål om sit emne.

De sproglige mål er autentiske for en arbejdskontekst, hvor der fx tales om arbejdstider og arbejdsopgaver eller i pausen, hvor der fx tales om fritidsaktiviteter og boligforhold.

Opgaveformatet består af seks forskellige mindmaps med emnerne: mit arbejde, min praktik, min sprogskole, min bolig og min fritid. Emnet 'fritid' findes på to forskellige mindmaps: 'Min fritidsaktivitet' og 'Min tur til...'. Emnerne skal fokuseres, og der skal på mindmappet stå, hvilken specifik fritidsaktivitet eller tur, der er tale om, fx *Min fritidsaktivitet fitness* eller *Min tur til Zoologisk Have*.

Forberedelse i undervisningen

Det forudsættes, at kursisten i den forberedende undervisning har valgt og arbejdet med to af ovenstående emner, som vedkommende har konkret personlig erfaring med. Mindst ét af emnerne skal være inden for domænerne arbejde/praktik eller sprogskole.

Emnet *Min fritidsaktivitet* vælges kun, hvis kursisten går til en aktivitet fx i en klub/forening/på en aftenskole eller kommer regelmæssigt i fx et fitnesscenter/en svømmehal eller lignende. Kursisten må kun vælge én aktivitet.

Emnet *Min tur til* lægger naturligt op til brug af datid, men det forventes ikke til testen, at kursisten kan besvare testers spørgsmål i datid.

Som forberedelse udfylder kursisten to personlige mindmaps, der medbringes til testen som støtte under interaktionen. De to mindmaps skal udfyldes ved hjælp af stikord (enkeltord, ikke hele sætninger) og/eller selvvalgte billeder inden for hver kategori.

De seks mindmaps findes på SIRI's hjemmeside, og det anbefales at printe dem i A3-format, hvis der anvendes fotos. →

Testens gennemførelse

Kursisten vælger ved lodtrækning ét af de to udfyldte mindmaps. Tester stiller mindst to enkle faktuelle spørgsmål til hver kategori.

Testen bedømmes som bestået/ikke bestået ud fra en helhedsvurdering.